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  ROZDZIAŁ I                               

  CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ  
  JAKO KOMÓRKA URZĘDU PRACY 
 

 

1. 3 LATA CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ 

Znowelizowana w  dniu 1 lutego 2009 roku Ustawa o promocji zatrudnienia  i instytucjach 
rynku pracy (tekst jedn. Dz. U. z 2008 r. nr 69, poz. 415 z poźn. zm) od stycznia 2010 r. 
wprowadziła obowiązek wyodrębnienia w ramach struktury powiatowych urzędów pracy 
Centrum Aktywizacji Zawodowej będącego wyspecjalizowaną komórką urzędu 
realizującą zadania w zakresie usług rynku pracy i instrumentów rynku pracy.  

 
Poprzez trzy lata funkcjonowania Centrum Aktywizacji Zawodowej w Powiatowym Urzędzie 
Pracy w Jaworze 5 911 osób posiadających status osoby bezrobotnej otrzymało wsparcie 
korzystając z finansowych form wsparcia oferowanych przez CAZ. W okresie od 2010 r. do 
2012 r. PUP wydatkował kwotę 23 588 000,00 zł na aktywizację zawodową swoich klientów. 
W ramach tych środków, obejmujących środki Funduszu Pracy i środki Europejskiego 
Funduszu Społecznego m.in.: 
 

1. 2 509 osób skierowano do odbycia stażu w miejscu pracy. Łączna kwota 
wydatkowana na tę formę wsparcia przez okres trzech lat wyniosła 9 240 320,00 zł.  

2. Utworzono 212 nowych miejsc pracy wspierając już działających na rynku pracy 
pracodawców łączną kwotą 3 396 900,00 zł. 

3. 444 osoby bezrobotne mogły założyć własną działalność gospodarczą. Na wsparcie 
osób zakładających własną firmę w latach 2010 – 2012 wydatkowano kwotę 
7 111 840,00 zł. 

 
Z analizy umów zawartych od 2010 roku w ramach jednorazowych środków na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej wynika, iż: 
 z 237 działalności utworzonych w 2010 r. przy wsparciu PUP, nadal funkcjonuje 

51% firm, 
 ze 102 działalności utworzonych w 2011 r. przy wsparciu PUP, nadal 

funkcjonuje 79% firm, 
 ze 104 działalności utworzonych w 2012 r. przy wsparciu PUP, nadal 

funkcjonuje 99% firm. 
 

4. 275 osób będących w szczególnej sytuacji na rynku pracy otrzymało wsparcie  
w ramach skierowania do wykonywania prac interwencyjnych, na które to 
wydatkowano kwotę 830 020,00 zł. 

5. 98 osób skierowano do wykonywania robót publicznych. Na tę formę wsparcia 
przeznaczono kwotę 640 900,00 zł. 
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6. 631 osób zdobyło nowe kwalifikacje do wykonywania zawodu, uzupełniło  bądź 
uaktualniło już posiadane poprzez sfinansowanie kosztów szkoleń, egzaminów czy 
licencji. Na aktywizację zawodową poprzez tę formę wydatkowano kwotę 
1 001 240,00 zł. 

 
Centrum Aktywizacji Zawodowej wspiera swoich klientów nie tylko poprzez finansowe formy 
wsparcia, ale również przez usługi pośrednictwa pracy, poradnictwa zawodowego czy usługę 
pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy, które nie generują wydatków, a są 
niejednokrotnie pierwszym, bardzo ważnym krokiem na drodze powrotu na rynek pracy.  
 
W okresie od 2010 r do 2012 r. w ramach usługi: 
 

1. Pośrednictwa pracy: 
 
   Pośrednicy pracy nawiązali kontakt z 1 901 pracodawcami. W wyniku tych 

kontaktów pozyskano 1 460 ofert pracy stałej. 
   Zorganizowano 56 giełd pracy, w wyniku których zatrudnienie po giełdzie 

otrzymało 316 osób. 
   1221 osób  podjęło zatrudnienie w wyniku pośrednictwa pracy. 
   Liczbie 845 osobom udzielono informacji na temat zagranicznych ofert pracy  

w ramach sieci EURES. 
 

2. Poradnictwa zawodowego: 
 

 Ogółem 6 175 osób objęto wsparciem Doradcy Zawodowego. 
 Wsparcie w ramach porady indywidualnej wybrało 2 756 osób pozostających  

w  ewidencji urzędu pracy. 
 Z porady grupowej skorzystało 621 osób. 
 Indywidualnym planem działania objęto 1 156 osób.  
 Wobec 522 osób zastosowano narzędzia określające predyspozycje zawodowe  

i zainteresowania zawodowe. 
 

3. Pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy: 
 

 Z usług Lidera Klubu Pracy skorzystały ogółem 2057 osób. 
 Poradę indywidualną, obejmującą pomoc w przygotowaniu dokumentów 

aplikacyjnych czy pomoc w przygotowaniu do rozmowy kwalifikacyjnej  
z pracodawcą, wybrało 1419 klientów PUP.  
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2. OBSŁUGA W CENTRUM AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ w 2012 roku 

  
W 2012 roku pracownicy działu Centrum Aktywizacji Zawodowej łącznie obsłużyli 31 220 
osób zainteresowanych  pomocą Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze. Na tę liczbę składa 
się: 
 

 obsługa w Klubie Pracy – 682 osoby, 
 obsługa w ramach usługi poradnictwa zawodowego – 2102 osoby, 
 obsługa w ramach usługi pośrednictwa pracy – 26 311 osób, 
 obsługa w ramach usługi organizacja szkoleń – 183 osoby,  
 obsługa osób w ramach wniosków o sfinansowanie kosztów studiów podyplomowych 

– 20 osób,  
 obsługa osób w ramach wniosków o sfinansowanie kosztów egzaminów, licencji –   

6 osób, 
 obsługa wniosków o zorganizowanie stażu – 525 osób, 
 obsługa w ramach kierowania na prace interwencyjne – 95 osób, 
 obsługa w ramach kierowania na roboty publiczne – 41 osób, 
 obsługa w ramach kierowania na prace społecznie użyteczne – 106 osób, 
 obsługa  wniosków o jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej – 

144 osoby,  
 obsługa osób w ramach doposażenia miejsca pracy – 46 osób, 
 obsługa osób w ramach zwrotu kosztów przejazdu do miejsca pracy, szkolenia, stażu  

– 329 osób, 
 obsługa osób w ramach finansowania kosztów opieki nad dzieckiem, dziećmi do lat 7, 

osobą zależną – 10 osób, 
 obsługa pracodawców z terenu działania PUP – 620 kontaktów z pracodawcami. 

 
 
 

 
 

  ROZDZIAŁ II 
   

   REALIZACJA USŁUG RYNKU PRACY W 2012 ROKU 
 
  

 

1. KRAJOWE POŚREDNICTWO PRACY  

W ramach realizacji jednej z podstawowych usług rynku pracy  tj. pośrednictwa pracy, 

pośrednicy w 2012 roku skontaktowali się 620 razy z pracodawcami z terenu obszaru 

działania PUP. Wynikiem tych kontaktów było nawiązanie współpracy z 55 nowymi 

pracodawcami. W sumie pracownicy urzędu pozyskali 545 miejsc pracy stałej, 85 miejsc 

pracy w ramach prac interwencyjnych, 106 w ramach prac społecznie użytecznych.    
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Na pozyskane oferty pracy, stażu, prac interwencyjnych, prac społecznie użytecznych, 

refundowanych miejsc pracy pośrednicy pracy, specjaliści ds. aktywizacji i rozwoju 

zawodowego skierowali w sumie 2096 osób. Na 545 miejsc pracy stałej 396 klientów PUP 

podjęło zatrudnienie. 

W 2012 r. Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze zorganizował także 13 giełd pracy. 522 osoby 

skorzystały z możliwości bezpośredniej rozmowy z pracodawcą lub jego przedstawicielem 

podczas rekrutacyjnego spotkania w tej formie. W wyniku bezpośrednich kontaktów  

z pracodawcami zatrudnienie otrzymało 73 osoby bezrobotne. 

   

2. MIĘDZYNARODOWE POŚREDNICTWO PRACY EURES  

Eures jest siecią współpracy publicznych służb zatrudnienia i ich partnerów na rynku pracy, 

wspierającą mobilność w dziedzinie zatrudnienia na poziomie międzynarodowym, w krajach 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego, czyli w krajach Unii Europejskiej oraz Norwegii, 

Islandii, Liechteinsteinie, a także w Szwajcarii. Sieć EURES wspiera specjalny portal 

internetowy Komisji Europejskiej http://www.eures.europa.eu/, który jest źródłem wiedzy 

na temat zagadnień związanych z poruszaniem się na europejskim rynku pracy.  

W ramach pośrednictwa EURES Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w 2012 roku dysponował 

434 zagranicznymi ofertami pracy z państw Unii Europejskiej i EOG,  

w ramach których pracodawcy oferowali 3 978 wolnych wakatów.  Z usług świadczonych na 

rzecz Międzynarodowego Pośrednictwa Pracy skorzystało 201 osób zainteresowanymi 

EURES, w tym 29 nie posiadających statusu osoby bezrobotnej. O ogólne informacje na 

temat usług europejskiego pośrednictwa pracy pytało 56 osób, natomiast 145 osób wyraziło 

zainteresowanie ofertami pracy w ramach sieci EURES.   

Ponadto odbyło się 15 spotkań grupowych z doradcą zawodowym, podczas których 138 

osobom udzielono informacji na temat usług sieci EURES. Największym zainteresowaniem 

cieszyły się oferty pracy sezonowej w rolnictwie przy zbiorze owoców, wiśni, żonkili oraz  

w zawodzie pakowacz, pracownik produkcji, pokojowa, pracownik w kuchni i personel 

sprzątający. Pośrednik Pracy zajmujący się zadaniami EURES w ramach powyższych działań 

ujętych w Programie przekazał 40 pracodawcom z terenu powiatu jaworskiego informacje  

o możliwości zatrudnienia cudzoziemców z państw Unii Europejskiej oraz Europejskiego 

Obszaru Gospodarczego. Rozpowszechniano informacje o usługach sieci EURES na terenie 

PUP oraz LPiK w Bolkowie poprzez zamieszczanie plakatów informacyjnych, udostępnienie 

ulotek przesłanych przez DWUP z Wałbrzycha promujących zatrudnienie za granicą poprzez 

sieć EURES oraz broszur i książeczek informujących o możliwościach bezpiecznego 

poszukiwania pracy.  

 

http://www.eures.europa.eu/
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3. PORADNICTWO ZAWODOWE  

W zakresie poradnictwa zawodowego w 2012 roku Doradcy Zawodowi, realizując zapisy 

obowiązujących aktów prawnych: 

 objęli indywidualnym poradnictwem zawodowym ogółem 1 943 osoby, w tym 1065 
długotrwale bezrobotnych.  
 

 przygotowali Indywidualny Plan Działania dla 513 osób bezrobotnych. Podczas 
świadczenia zindywidualizowanej pomocy osobie istniała możliwość zaproponowania 
jej uczestnictwa w poradzie grupowej, grupowej informacji zawodowej, 
indywidualnej informacji zawodowej, określenia predyspozycji zawodowych poprzez 
wykonanie specjalistycznych narzędzi diagnostycznych itp. 

 

 wydali 116 skierowań na badania lekarskie w celu określenia zdolności do 
uczestnictwa w szkoleniu zawodowym oraz specjalistyczne badania lekarskie w celu 
określenia ogólnej zdolności do podjęcia pracy lub przeciwwskazań zdrowotnych jakie 
zgłaszały osoby. 

 

 przebadali 148 osób standaryzowanymi testami określającymi predyspozycje 
zawodowe i zainteresowania zawodowe stosując Kwestionariusz Zainteresowań 
Zawodowych oraz test Miasteczko Zainteresowań. Oprócz tego stosowali testy do 
samooceny (nie wymagające licencji, ani specjalnych uprawnień na ich stosowanie) 
wydawane osobom zainteresowanym lub przeprowadzone w obecności doradcy, 
który udzielał wsparcia w interpretacji wyników. W ogólnej liczbie osób 
wykonujących kwestionariusze zainteresowań zawodowych były osoby starające się  
o przyznanie jednorazowych środków na rozpoczęcie własnej działalności 
gospodarczej.  

 

 objęli Indywidualną informacją zawodową 278 osób, w tym 220 długotrwale 
bezrobotnych. Informacja ta dotyczyła różnorodnych zagadnień, począwszy od 
informacji na temat usług świadczonych przez tutejszy Urząd, poprzez szereg 
informacji dotyczących samego klienta, a skończywszy na informacji o zawodach, 
sytuacji na lokalnym, polskim i międzynarodowym rynku pracy, zasadach 
poszukiwania i utrzymywania zatrudnienia. 
 

 prowadzili poradnictwo grupowe dla 101 osób, w tym 90 długotrwale bezrobotnych, 
u których występował deficyt w zakresie umiejętności poszukiwania zatrudnienia. 

 

4. POMOC W AKTYWNYM POSZUKIWANIU PRACY  

Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy udzielana jest poprzez kształtowanie pozytywnego 
nastawienia oraz budowanie motywacji i poczucia własnej wartości osoby korzystającej  
z pomocy Lidera Klubu Pracy, która wypadła z rynku pracy. Poprzez szkolenia jak i zajęcia 
aktywizacyjne w Klubie Pracy osoby te przygotowują się do intensywnego i efektywnego 
poszukiwania pracy.  
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W roku 2012 z tej usługi rynku pracy skorzystało 630 osób bezrobotnych i poszukujących 
pracy z terenu powiatu jaworskiego. Lider Klubu Pracy przeprowadził 4 szkolenia p.n. 
„Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy”. Uczestniczyło w nich ogółem 51 kobiet 
bezrobotnych. Szkolenie ukończyło 48 kobiet. Były to kobiety, które utraciły motywację do 
poszukiwania pracy w związku z długotrwałym pozostawaniem bez zatrudnienia, jak również 
chcące powrócić na rynek pracy po długim okresie braku aktywności zawodowej. 
Uczestniczki szkolenia mogły skorzystać z bezpłatnej porady dotyczącej zmiany wizerunku 
oraz warsztatów z pracodawcą, który przeprowadzał rozmowy kwalifikacyjne, pokazując 
najczęściej popełniane błędy.    

 
W ubiegłym roku Lider Klubu Pracy przeprowadził 5 dniowe warsztaty z zakresu „Pomocy  
w aktywnym poszukiwaniu pracy” przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. Udział wzięło 
15 osób, w tym 7 kobiet. 12 osób niepełnosprawnych długotrwale pozostawało bez pracy.  

 
Zorganizowano również 13 dwudniowych zajęć aktywizacyjnych. 1 z nich było 
przeprowadzone dla podopiecznych Warsztatów Terapii Zajęciowej. Na zajęciach poruszano 
tematy z zakresu autoprezentacji, przygotowania do rozmowy z pracodawcą, dokumenty 
aplikacyjne, metody i sposoby poszukiwania pracy. Dla uczestników przygotowano materiały 
informacyjne wraz z szeregiem ćwiczeń, które zostały wykorzystane podczas zajęć.  
 
Bezrobotni brali czynny udział w dyskusjach dotyczących poszczególnych zagadnień. Praca  
w grupach okazała się niezwykle owocna. Oddziaływała bowiem nie tylko na proces twórczy, 
ale i integracyjny, co pozwoliło na zwiększenie pewności siebie oraz na rozwój sieci 
kontaktów. 

Na porady indywidualne zgłosiło się 466 osób, w tym 258 kobiet. Wśród osób zgłaszających 
się do Lidera Klubu Pracy przewagę stanowiły osoby długotrwale bezrobotne, w liczbie 254 
osób. Najczęstszym problemem poruszanym podczas wizyt było utworzenie dokumentów 
aplikacyjnych i przygotowanie do rozmowy z pracodawcą, wysłanie drogą elektroniczną 
dokumentów do pracodawcy oraz sztuka autoprezentacji. 

 
 

5. ORGANIZACJA SZKOLEŃ  

Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w 2012 r., z uwagi na ograniczone środki na realizację 
usług rynku pracy, przeznaczył je przede wszystkim na potrzeby osób uprawnionych, 
znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, aktywnych w poszukiwaniu 
zatrudnienia lub aktywnie zmierzających do podjęcia pracy poprzez m.in. dalszą edukację 
pozaszkolną.  

 
W ramach posiadanych środków finansowych skierowano na szkolenia ogółem  141 osób 
uprawnionych, w tym 93 kobiety, z tego: 

 na szkolenia indywidualne (na wniosek)  63 osoby, w tym 16  kobiet, 

 na szkolenia grupowe 78 osób, w tym 77 kobiet (tj. 4 szkolenia z zakresu umiejętności 
poszukiwania pracy – 51 uczestników oraz 1 szkolenie grupowe pn:” Kurs języka 
migowego – poziom elementarny” – 17 uczestników, „Nowoczesne techniki 
sprzedaży z wykorzystaniem: terminala płatniczego, kasy fiskalnej, programu do 
fakturowania i modułem wizażu” – 10 uczestników). 
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Zatrudnienie w okresie do 3 miesięcy po ukończeniu szkolenia podjęło 36 osób.                
 
Usługa organizacja szkoleń wiąże się także z finansowaniem kosztów egzaminów, licencji 
oraz studiów podyplomowych. Koszty egzaminów umożliwiających uzyskanie uprawnień 
zawodowych, certyfikatów lub tytułów zawodowych oraz kosztów uzyskania licencji 
niezbędnych do wykonywania zawodu, sfinansowano na podstawie indywidualnych 
wniosków 6 osobom uprawnionym. Natomiast w ramach dofinansowania do kosztów 
studiów podyplomowych, tut. urząd (przyjmując max, kwotę dofinansowania 3000 
zł./osobę) podpisał umowy o dofinansowanie do kosztów studiów podyplomowych  
z 13 osobami uprawnionymi.  

 

 

  ROZDZIAŁ III 

  REALIZACJA INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY  

  W 2012 ROKU 

 

1. JEDNORAZOWE ŚRODKI NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ  

W 2012 r. Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze osobom bezrobotnym z terenu powiatu 

jaworskiego udzielił 104 dotacji na kwotę 1 494 800,00 zł.  Z grupy nowo powstałych 

pracodawców 48 firm utworzyły kobiety.  

Przyznane środki zostały przeznaczone na rozpoczęcie działalności w zakresie: 
-  produkcji – 3 umowy na kwotę 46,0 tys. zł. 
-  usług - 74 umów na kwotę 1.073,25 tys. zł. 
-  handlu - 27 umów na kwotę 375,59, tys. zł. 
 

Dotacje przyznane osobom bezrobotnym w 2012 r. według rodzajów działalności  
 

 
Miasto/ Gmina 

 
PRODUKCJA 

 
USŁUGI 

 
HANDEL 

 
OGÓŁEM 

LICZBA 
UMÓW 

KWOTA 
w tys. zł 

LICZBA 
UMÓW 

KWOTA 
w tys. zł 

LICZBA 
UMÓW 

KWOTA 
w tys. zł 

LICZBA 
UMÓW 

KWOTA 
w tys. zł 

 

JAWOR 

 

2 

 

29,0 

 

33 

 

474,75 

 

17 

 

235,84 

 

52 

 

739,90 

  

BOLKÓW 

 

1 

 

17,0 

 

15 

 

210,495 

 

3 

 

41,746 

 

19 

 

269,241 
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MĘCINKA 

 

- 

 

- 

 

8 

 

124,0 

 

2 

 

25,00 

 

10 

 

149,0 

 

MŚCIWOJÓW 

 

- 

 

- 

 

10 

 

146,0 

 

1 

 

17,0 

 

11 

 

163,0 

 

PASZOWICE 

 

- 

 

- 

 

    3 

 

42,0 

 

4 

 

65,0 

 

7 

 

98,0 

 

WĄDROŻE 
WIELKIE 

 

- 

 

- 

 

5 

 

76,0 

 

- 

 

- 

 

5 

 

76,0 

 

RAZEM 

3 46,0 74 1.073,25 27 375,59 104 1.494,84 

 

2.  DOFINANSOWANIE WYPOSAŻENIA MIEJSCA PRACY  

 
Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze w 2012 r. z Funduszu Pracy zawarł  40 umów na 

utworzenie miejsca pracy w ramach doposażenia/ wyposażenia, w wyniku których 

utworzono 65 miejsc pracy w tym dla osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy 16 miejsc i 

5 miejsc dla bezrobotnych do 30. roku życia. 

Na utworzone stanowiska pracy skierowano 28 kobiet, które zostały zatrudnione  

w zawodach: sprzedawca, pomoc cukiernika, kucharz, sekretarka, psycholog, pracownik 

biurowy, kierowca, fryzjerka, szwaczka, kierownik ds. marketingu, operator maszyn do 

obróbki drewna. 

Dla 37 mężczyzn miejsca pracy utworzono w zawodach: operator sieci telekomunikacyjnych, 

parkieciarz, elektromonter, programista aplikacji, operator koparko – ładowarki, operator 

łupiarki, mechanik pojazdów, ślusarz, kierowca, operator maszyn do obróbki drewna, 

robotnik budowlany, murarz,  piekarz, instalator sieci grzewczych, spawacz, operator maszyn 

kamieniarskich, operator wózka widłowego. 

 

3. ORGANIZACJA STAŻY  

 
Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze wspierał osoby bezrobotne także poprzez organizowanie  
i finansowanie staży pozwalających nabyć umiejętności praktyczne do wykonywania pracy 
przez wykonywanie zadań w miejscu pracy, bez nawiązania stosunku pracy z pracodawcą.  
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W 2012 roku zostało zawartych 373 umowy z organizatorami stażu, na które ogółem 
skierowano 506 osób bezrobotnych.  

 
Zatrudnienie po zakończonym stażu uzyskało 314 osób. 

 

4. ORGANIZACJA PRAC INTERWENCYJNYCH 

 
W 2012 roku PUP w Jaworze podpisał 28 umów w sprawie organizowania prac 

interwencyjnych tworząc 78 miejsc pracy. Osoby bezrobotne skierowane na prace 

interwencyjne pracowały w następujących zawodach: robotnik gospodarczy- 40 osób, 

sprzątaczka - 4 osoby, pomoc kuchenna- 2 osoby, pracownik biurowy- 2 osoby, pokojowa  

- 3 osoby, opiekun- 1 osoba, opiekunka dziecięca- 2 osoby, instruktor terapii zajęciowej  

- 1 osoba, woźna- 1 osoba, specjalista ds. kadr i płac- 1 osoba, referent ds. księgowości  

- 1 osoba, telefonistka- 1 osoba, ślusarz-spawacz- 1 osoba, konserwator-monter sieci wodno-

kanalizacyjnych- 4 osoby, pomoc administracyjna- 1 osoba, konserwator- odczytywacz 

liczników- 1 osoba, robotnik drogowy- 11 osób, opiekun osoby niepełnosprawnej- 1 osoba. 

W ramach programu PO KL finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

zawarto 3 umowy tworząc 10 miejsc pracy. Osoby bezrobotne pracowały w zawodzie 

meliorant. 

 
 

5. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE  

 
Prace społecznie użyteczne to prace wykonywane przez bezrobotnych bez prawa do zasiłku 
na skutek skierowania przez starostę, organizowane przez gminę w jednostkach 
organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub instytucjach statutowo zajmujących 
się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej. W 2012 roku Powiatowy Urząd 
Pracy w Jaworze zawarł stosowne porozumienia w tym zakresie na skutek czego na terenach 
gmin: Bolków, Jawor, Męcinka i Wądroże Wielkie prace społecznie użyteczne na rzecz 
społeczności lokalnej wykonywało 106 osób bezrobotnych. Łącznie przepracowali 30 641 
godzin.  
 

 w gminie Bolków pracowały 43 osoby, 
 w gminie Jawor pracowało 33 osoby, 
 w gminie Męcinka pracowały 22 osoby, 
 w gminie Wądroże Wielkie pracowało 8 osób. 

 

Bezrobotni wykonywali prace porządkowe przy obiektach komunalnych oraz przystankach, 

odnawiając wiaty przystankowe i sprzątając teren wokół nich. Pracowali również przy  
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utrzymaniu chodników na terenach miast i gmin, przy utrzymaniu zieleni na terenach 

publicznych, odkrzaczali drogi gminne, czyścili rowy i przepusty w pasach dróg gminnych, 

nasadzali drzewa i krzewy na terenach publicznych. W gminie Męcinka 4 osoby wykonywały 

proste usługi opiekuńcze wobec osób starszych oraz niepełnosprawnych, natomiast  

w gminie Wądroże Wielkie 1 osoba sprzątała świetlicę środowiskową, do której uczęszczały 

dzieci z rodzin objętych opieką przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 

6. FINANSOWANIE KOSZTÓW PRZEJAZDU 

 
Instrumentem rynku pracy jakim jest zwrot kosztów przejazdu dla uprawnionych osób 
bezrobotnych w 2012 roku wsparto ogółem 329 osób w tym: 

 
 187 osób skierowanych na staż,  
 80 osób skierowanych na szkolenie, 
 62 osoby, które poprzez skierowanie Powiatowego Urzędu Pracy podjęły 

zatrudnienie. 

 

7. FINANSOWANIE KOSZTÓW OPIEKI   

 
Osobie bezrobotnej, samotnie wychowującej, co najmniej jedno dziecko do 7 roku życia 
starosta może, po udokumentowaniu poniesionych kosztów, refundować koszty opieki nad 
dzieckiem /lub dziećmi/ w wysokości uzgodnionej, nie wyższej jednak niż połowa zasiłku na 
każde dziecko, jeżeli bezrobotny: 

 
 podejmie zatrudnienie /lub inną pracę zarobkową/ lub zostanie skierowany na staż, 

szkolenie, 
 osiągnie z tego tytułu miesięcznie przychody nieprzekraczające minimalnego 

wynagrodzenia za pracę. 
 

Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze przyznał refundację kosztów opieki nad dzieckiem lub 
dziećmi do lat 7 w 2012 roku 10 uprawnionym, samotnym rodzicom. Z tego instrumentu 
rynku pracy skorzystało: 
 

 8 osób skierowanych na staż,  
 1 osoba skierowana na szkolenie, 
 1 osoba skierowana do pracy. 
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  ROZDZIAŁ IV 

  NASZA WSPÓŁPRACA Z ZEWNĘTRZNYMI INSTYTUCJAMI   
  NA RZECZ OSÓB BEZROBOTNYCH  W 2012 ROKU 
 

 
 
Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze aktywnie podejmował współpracę z zewnętrznymi 
instytucjami, które również zajmują się wsparciem osób pozostających bez zatrudnienia.  
W 2012 roku urząd współdziałał z następującymi podmiotami.  

 
 

Nazwa Instytucji Podjęte działania w ramach współpracy 

Dolnośląski Wojewódzki Urząd 
Pracy 
 

W ramach współpracy z DWUP przeprowadzono nabór na 
spotkanie konsultacyjne w siedzibie urzędu dotyczące 
informacji dla osób zainteresowanych uzyskaniem Funduszy 
POKL. Promowano środki unijne, informowano                                 
o możliwościach wsparcia  w ramach funduszy europejskich 
osób bezrobotnych. Spotkanie prowadził pracownik DWUP  
w ramach projektu „Mobilny Punkt Informacyjny 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy”. 
 

Młodzieżowy Ośrodek 
Wychowawczy  w Jaworze 

W ramach współpracy z Ośrodkiem doradca zawodowy PUP 

prowadził w 2012 roku zajęcia grupowe dla grupy uczniów  

z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Jaworze –  

''Z czego może skorzystać osoba zarejestrowana w urzędzie 

pracy''. 

Specjalny Ośrodek Szkolno – 
Wychowawczy w Jaworze 

Doradca Zawodowy PUP w Jaworze poprowadził spotkanie 

informacyjne nt. usług oferowanych przez urząd pracy dla 

rodziców absolwentów Specjalnego Ośrodka Szkolno - 

Wychowawczego w Jaworze. 

Wojskowa Komenda Uzupełnień 
w Bolesławcu 

CAZ zorganizował 2 spotkania informacyjno – rekrutacyjne  
z przedstawicielem WKU Bolesławiec - w ramach współpracy  
z Wojskową Komendą Uzupełnień w Bolesławcu. Prowadzono 
nabór osób chętnych do służby w Narodowych Siłach 
Rezerwowych. 
 

Fundacja  Rozwoju Ekonomii 
Społecznej z Legnicy 
 

PUP zorganizował spotkanie informacyjne z FUNDACJĄ 
ROZWOJU EKONOMII SPOŁECZNEJ (FRES) promującą 
zakładanie działalności na zasadach spółdzielni socjalnych 
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Klub Integracji Społecznej  

w Jaworze 

Wizyty informacyjne pracowników urzędu – Pośrednika pracy, 
Doradcy Zawodowego, Lidera Klubu Pracy i Specjalisty  
ds. rozwoju zawodowego w Klubie Integracji Społecznej  
w Jaworze z jego uczestnikami w ramach współpracy. 
  

 
Bank Zachodni WBK S.A.  
1 oddział Lubin 

W ramach zawartego porozumienia w PUP odbywały się 
bezpłatne spotkania informacyjne dla osób zainteresowanych 
rozpoczęciem własnej działalności gospodarczej.  
Uczestnicy mieli możliwość otrzymania informacji dotyczących 
źródeł finansowania firm oraz bankowości początkującego 
przedsiębiorcy. 
 

 
 
Agencja Pracy Tymczasowej 
MAXPOWER 
 
 

W okresie 2012 r. na oferty pracy zgłaszane przez Agencję 
Pracy Tymczasowej MAXPOWER zorganizowano 6 giełd pracy. 
Były to miejsca pracy u pracodawców na terenie Strefy 
Ekonomicznej w Biskupicach Podgórnych. W wyniku spotkań 
zatrudnienie otrzymało 48 osób. 
 

 
Market DINO z siedzibą  
w Krotoszynie 

Zorganizowano dla pracodawcy giełdę pracy. Dzięki lokalizacji 
marketu DINO na terenie miasta Jawora powstało 15 nowych 
miejsc pracy, na których zostały zatrudnione osoby 
bezrobotne z naszego powiatu. 
 

Polskie Składy Budowlane  
PSB ‘’MRÓWKA’’ 

Dla pracodawcy, który uruchomił na terenie Jawora hurtownię 
budowlaną, zorganizowano spotkanie rekrutacyjne w siedzibie 
urzędu. Powstały kolejne miejsca pracy dla osób z terenu 
powiatu jaworskiego. O zatrudnieniu po procesie rekrutacji 
poinformowało 10 osób. 
 

MEDIA EXPERT – DOMEX  
z siedzibą w Sandomierzu 

Pośrednicy pracy przeprowadzili nabór do pracodawcy.  
W wyniku zorganizowanej giełdy pracy zatrudnienie otrzymało 
21 osób z terenu powiatu jaworskiego z czego 12, to osoby 
bezrobotne zarejestrowane w urzędzie.  
 

 
Ponadto PUP współpracował w 2012 roku z: 

1. Powiatowym Centrum Poradnictwa Pedagogiczno – Psychologicznego poprzez uczestnictwo 

w X Powiatowych Targach Edukacyjnych /23 marzec/.  

2. Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu w zakresie wsparcia w realizacji projektu 

„System zarządzania zmianą z wykorzystaniem barometru koniunktury” – PUP zaprosił na  

spotkanie /26 marca/ 27 pracodawców z lokalnego rynku pracy. 

3. Agencją Rozwoju Regionalnego ARLEG S.A. w zakresie promowania i naboru uprawnionych 

klientów PUP do projektu „Aktywizacja Rynku Pracy – wsparcie osób, które utraciły 

zatrudnienie z przyczyn dotyczących pracodawców /załącznik – więcej informacji nt. 

projektu/. Kontakt w sprawie umówienia spotkania bezrobotnych z Agencją ustalono na 

początek października 2012. 

4. Ochotniczym Hufcem Pracy z Legnicy w zakresie organizowania spotkań rekrutacyjnych do 

pracy na wakacje dla pełnoletniej młodzieży i organizacji II Targów Pracy. 
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5.  Warsztatami Terapii Zajęciowej w Jaworze w zakresie prowadzenia zajęć na temat 

aktywnego poszukiwania pracy dla osób niepełnosprawnych podopiecznych warsztatów. 

6. Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Jaworze w zakresie pomocy w realizacji projektu 

„Aktywność sposobem na wykluczenie” 

7. GOPS w gminach /niżej wskazano zawarte porozumienia/. 

 
Zawarte porozumienia: 

1. Porozumienie o współpracy na rzecz wsparcia osób pozostających bez zatrudnienia w związku  

z projektem „Współpraca na rzecz Rozwoju Zasobów Ludzkich” zawarte z Federacją 

Pracodawców Polski Zachodniej. Przedmiotem porozumienia jest partnerska współpraca stron 

porozumienia na rzecz wsparcia osób pozostających bez zatrudnienia, w tym kobiet 

powracających na rynek pracy po urodzeniu dziecka oraz osób po 45 r. ż, a także w celu 

wytworzenia mechanizmów reagowania na zmiany zachodzące na lokalnym i regionalnym rynku 

pracy, nakierowanych na zapobieganie negatywnym skutkom zmian społeczno – gospodarczych.  

2. Porozumienie o współpracy w projekcie „Zielona Linia, Centrum Informacyjno – Konsultacyjne 

Służb Zatrudnienia”. 

3. Porozumienie z Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży  OHP w Legnicy w sprawie organizacji  

II Targów Pracy. 

4. Porozumienie dotyczące zawiązania partnerstwa zadaniowego z GOPS Męcinka w związku  

z projektem „Czas na zmiany” zawarte do 31.12.2013 roku. 

5. Porozumienie dotyczące zawiązania partnerstwa zadaniowego z GOPS Mściwojów w związku  

z projektem „Chcę zmienić swoje życie, pomagam sobie” zawarte do 31.12.2013 roku. 
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ul. Strzegomska 7, 59-400 Jawor, 

tel. 76 729 11 00, 76 729 11 15, 

fax. 76 729 11 38 

e-mail: wrja@praca.gov.pl, 

www.pup – jawor.pl 
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